LEI Nº17.707, 15.10.2021 (D.O. 18.10.21)

DENOMINA DEPUTADO TED ROCHA

PONTES A RODOVIA CE-090, DO

TRECHO DO ICARAÍ (CE-531) ATÉ

O CUMBUCO (FINAL DA PISTA

DUPLA), LOCALIZADA NO

MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ

Faço saber que a Assembleia Legislativa decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.º Fica denominada Deputado Ted Rocha Pontes a Rodovia CE-

090, do trecho do Icaraí (CE-531) até o Cumbuco (final da pista dupla), localizada

no Município de Caucaia.
Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA ABOLIÇÃO, DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 15 de

outubro de 2021.

Camilo Sobreira de Santana

GOVERNADOR DO ESTADO

Autoria: Érika Amorim coautoria Bruno Pedrosa, Fernando Hugo e Lucílvio Girão